Quid ergo in contrarium deblatetur Scenicus Interlocutor, eaque exempla a Theologia Supplicem subindicata cavillatur, & arrodit?

§. V.

Pag. 4. sub medium, Theologiam Supplicem perniciosa audacia ream agit Interlocutor, quasi dixerit, in pluribus propositionibus Quesnelli nullum sensum pravum apparere; indeque consequentia esse contendet, Clementi XI. delatoribus fuisse obreptum, cumque siccirco deceput universam Ecclesiam decepisse.

Nota VI.

RDsp. Ut calumniam Publius struat, Theologia Supplicis contextum feude adulterat, maligne corrumpit. Non enim illa Sedem Apostolicam interpellat, ut declarat explicitaque, an Clemens Sanctos Patres, facrorum codicum legctionem commendantes verberare intenderit, lata in Quesnelli Censure? Equis enim id vel stultissimum petat? Sed cum id eum non intendisse certo supponit, id unum petit explicari fibi, quo sensu eas propositiones damnaverit Clemens, ut cum Sanctis. Paribus facrorum codicum legctionem commendantibus, Clementina damnatio conciliatur. Immo facienda conciliationis modum modeste suggerit Theologia Supplex, ac num proberet & congruat petit humiliane pag. 32. quod certe non faceret, nisi Clementem XI. & Patres inter se convenire, certo supponeret. Amos, inquit, a Clemente damnata dicendo sunt propositiones illae Quesnelliæ, intellecte dumtaxat de absoluta & generali, a qua nemo possit eximi, obligatione legendi Scripturam Sacram, nulla habita ratione interdicit aliquibus facti? Sic tamen ut relinguamus indemnes in eum sensum accepte, quod Scriptura lecit, per se se spectata & absolute, sit utilis, salutaris, pia, religiosa, atque uel talis omnibus confundula, quibus aliunde peculiari de causa interdicta non est. Quæ sane laudatorum Patrum sententia fuit.

§. VII.

§. VII.

PAg. 5. sub finem, Theologiae Supplici idem Publius Interlocutor sidenter exprobatur, quod Quesnelli propositionem 29. Clementis censure confixam, (*Extra Ecclesiam nulla conceditur gratia*) a delatoribus mutilatam, truncatam, & a suis adjunctis avulsa fuisse, observaverit.

Nota VII.

REsp. Quidni vero id observasset Theologia Supplex, cum ea propositio hisce verbis multo amplioribus apud Quesnelli expressa sit? *Ecclesia est dominus salutis, extra illam nulla est salus, nulla est gratia, salus nulla, vita nulla.* Quibus profecto significatur, nullam extra Ecclesiam concedi gratiam, *qua salutem operatur & vitam.* Quae vero salutem operatur & vitam, graria sanctificans est, qualis profecto extra Ecclesiam nulli conceditur; et si alia, maxime vero actuales & sufficientes, sepiissime conferantur. Quare infusum ineptiusque Theologafrum se praeberet Publius Interlocutor, dum recitat utramque propositione Quesnelli, (*tam que in eius Libro legitur, quam qua in Clementis Constitutione transcripta est*) ita de utraque pronunticat: *Est ovm ovo simillimum, ne dicam detersum.* Immo, inquit ego, non est ovm ovo similius, quam sit Publius Zoilo, dum sic loquitur,

§. VIII.

PAg. 6. sub ipsum statim initium, idem ille Collocutor Publius, transcripta propositione 59. Quesnelli, (*Oratio impiorum est novum peccatum, & quod Deus illis concedit est novum in eos iudicium*) Theologiam Supplicem malitiae, fallitatis, & fraudis incurat, quod Quesnelli illuc agere observarit, *de Oratione iniqua, maligno, arroganti, ingrato, fallaci animo facta;* quae profecto peccatum est novum. Fallit maligne, succlamat scenicus reprehensor, fallit maligne.

Nota VIII.

REsp. Annon potius malignissime & stultissime fallit, qui Quesnelli de hujusmodi Oratione illuc egisse perinaciter negat; & Theologiam Supplicem in illius referenda sententia, fallacem & malignam appellat? Quid enim clariss, quid nitidus, quid aperitus, quam quod apud Quesnelli legimus, super vericulum 24. & 25. Capitis 10. D. Joannis Circumcederunt ergo eum (Iesum) Judei, & dicebant ei, si tu es Christus, dic nobis palam. Repondit eis Iesus, loqueris vobis, & non creditis? Quem locum ita Quesnelli exponit: *L' iniquite, la duplicité, l' ingratitude, la malignité, & l' insolence de la partie des Juifs méritait bien que Dieu leur accordât, pour achever de les aveugler & de les enduire, la surabondance de lumière qu'ils demandoient, pour le perdre.* UNE TELLE PRIERE est un nouveau péché, & ce que Dieu leur accorde alors est un nouvel effet de son jugement, & de sa colère. Quod ita latine vertitur: *Iniquitas, ingratiude, malignitas, fallacia, audacia Orationis Iudeorum id certe mereretur, ut ad eos excæcandos & obdurandos, Deus illis postulata concederet.* TALIS ORATIO est novum peccatum, & quod Deus illis concedit, est novum in eos iudicium. Quid hoc quoque, Blatero loquacissime, quid inquam TALIS ORATIO, nisi iniquo, ingrato, maligno,

Nota IX.

REsp. Calumnia, siccophantia in ipsorum etiam cæcorum oculos salit, Deumque fierum vindicem clamat. Tantum enim absit, ut quo loco eas Quesnelli propositiones expendit Theologia Supplex, Ecclesia Patres, (quibus verbis tantum & syllabis sententiae exciderunt aliquando) de timore mere servili locutos dixerit, ut potius de altero longe diverso, de timore scilicet mere naturali atque carnali, quens scilicet serviliter servientem Scholastici vocant; quo

§. X.

PAg. eadem 6. sub finem succenset Supplici Theologiae Publius Interlocutor, quod propositionem Quesnelli 27. *Fides est prima gratia, & sons omnium gratiarum, secundum sensum per se legentibus obvium, sanam dixerit esse & orthodoxam; quæ iccirco nonnisi secretori occultiorique sensu, qui Auctoris est creditus, damnari potuerit.* Quare obvium ac per se se patente propositionis illius sensum, hereticum dicitur Publius; ob id maxime, quod qui Fidem primam gratiam vocat, omniumque gratiarum fontem, gratiam in sensu Thomistico sufficientem apertissime neget.